
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 
 

 

 от  12. 12.2023 г.                                         № 793 - П 

 
город Усть-Лабинск 

 

 
О  приведении профилактических  мероприятий по пожарной  

безопасности    

 

В целях предупреждения пожаров в жилых зданиях, снижения их 

количества и минимизации материальных и социальных потерь от пожаров, 

на основании  письма ГУ МЧС России по Краснодарскому краю от 

30.11.2023 г. № ИП-206-34 «О мерах по предупреждению гибели людей на 

пожарах», письма  министерство образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края  от 08.12.2023г. № 47-01-13-23950/23 «О приведении 

профилактических  мероприятий по пожарной  безопасности, приказываю: 

1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:  

1.1.обеспечить организацию и  проведение разъяснительной работы с 

родителями по недопущению использования детьми отопительных приборов, 

печей, бытового газового и электрооборудования, о соблюдении мер 

пожарной безопасности, а также акцентировать внимание на недопустимость 

оставления малолетних детей без присмотра 

2.Информацию  о проведенной  работе  просим предоставить  до 

30.12.2023 г. на  адрес электронной  почты  orehowa.sveta-orehova@yandex.ru   

3. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя 

начальника управлением образования администрации муниципального 

образования Усть - Лабинский район  Жолобову Е.А. 

 

 

Начальник   управления образованием 

администрации муниципального  

образования  Усть-Лабинский район                                        А.А.Баженова  
 

 

Орехова  С.Н. 

89183478489 

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

